Ἴνα δὲ καθ' εἰρμὸν ὁ λόγος προβαίνων ἔχει τὸ χρήσιμον, ἀγέσθω τοίνυν εἰς μέσον ὁ πρῶτος τῆς εὐσεβείας ταύτης διεληγμένος τοὺς οἰακας, Τίτος ὁ μέγας ἀπόστολος, καὶ δεικνυέτω τί πρὸς αὐτὸν, τὸ σχεῦος τῆς ἐκλογῆς περὶ τῶν αὐτῆς οἰκητόρων διέξεισι, τυπῶν τῷ λόγῳ τὸν νόμον τοῦ Πνεύματος. Ἐπειδὴ γὰρ ἑώρα δι' ἀκρασίας ἐπιμόνω; τούτους

A inde commodi accedet, quanquam narratione præclare composita, laudatio ejus apud plures resonet: verum populi lætitiā habebunt, ab aure ad animum derivantes quod utile est: *Memoria enim justi lætabuntur populi multi*¹: nosque in primis Christi populus; sanctus grex: qui et Patris Deique pariter amantes sumus, quique quotidie convivii hujus dulcedinem percipimus, ad sepulcra assidui, sacrorumque ac spiritualium simulacrorum contrectatione, quibus vel id solum ad virtutis imaginem, præ aliis, hisce gloriari, sufficit.

B Verum nobis auspex sit Christus Deus, ac Patris Verbum, Deique sapientia et virtus, affectuæ mentis nostræ pigritiam ac segnitiam corrigens; sermonemque prætendat in oris apertione² ac manum movens, ad gestorum Patris scribendam narrationem, sermonis undequaque moderandi, tanquam sermo ipse, curam suscipiat.

C Vir iste, ut parum quid moremur in patria, quæ educavit, fuit quidem oriendus Creta clarissima insula, Christi tunc libertate fulta, viribusque deinceps ac ædificiorum magnitudine gloriantē: quanquam in ea nunc, exsecranda olim Agaris abortio, Ismaelisque ancillæ filii genus pessimum in Christi figuram ex Isaac ortum novæ electionis gregem: servus, inquam, flagitioris proles, nostrorum scelerum in nos armis utens, in captivitate redegit. Dei siquidem mandatorum violatione, cœlesti a nobis auxilium repellentes, voluptatumque missione, animi ingenuitatem immutantes, traditi sumus, ut verbis Scripturæ utar, in gentem insipientem³, mutua sanguinum effusione, fracti ac subacti.

Ut autem oratio serie quadam procedens commodum habeat, in medium producat, qui primus ejus insule pietatis gubernacula suscepit, magnus scilicet Titus apostolus, ac quid ad ipsum vas electionis de ejus incolis edisserat, designans sermone spiritus legem, ostendat. Nam quia per intemperantiam in omni pervicaciter vitio insanien-

¹ Prov. xi, 10. ² Eph. vi, 19. ³ Deut. xxii, 21; Rom. x, 19.

FRANC. COMBESII NOTÆ.

(1) Etiam Andreas Cretens. in Tilo eam sententiam citat ex Salomone, quam et in Nicolao Myrensi repetit: *Ἐγκωμιαζομένου δικαίου εὐφρανθήσονται οἱ λαοί*. *Laudibus justi lætabuntur populi*. In loco libri Prov. quem ascripsi marg. paulo aliter est, ἐν ἀγαθοῖς δικαίων κατώρθωσε ἡ πόλις, in bonis justorum, præclare habuit civitas; ubi Theod., εὐφρανθήσονται πόλεις, lætabuntur civitates: Sym. ἀγαλλιάσονται, exultabunt; quod parum abest.